EDITAL Nº 05/2023

RECURSO ADMNISTRATIVO DE CANDIDATO INABILITADO
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Muitos Capões/RS, em conjunto com sua Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 220/2003 e da Resolução COMDICA nº 001/2023, torna pública o INDEFERIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DE INSCRIÇÃO E CANDIDATOS HABILITADOS, mantendo a decisão conforme Ata N° 03/2023 da Comissão Especial Eleitoral, para o Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares.
O INDEFERIMENTO da inscrição do seguinte Candidato:

04. YURI ANTONIO PANASSOL DE SOUZA;

Lista de Candidatos habilitados:

01. DIENIFER BATISTA PIMENTEL;
02. ELIANE NAIBO;
03. SANDI LARISSA PINTO,
05. REJANE APARECIDA PEREIRA DE LEMOS;
06. ANDREZA MOREIRA DE SOUZA
07. EVANDRO BOEIRA RIBEIRO;
08. JAQUELINE DIAS DE OLIVEIRA;
09. ELISIANE FERREIRA DE CAMARGO;
010. MARIELE VICTORIA RODRIGUES DAL PRÁ;
011. TAISE FERNANDES DOS SANTOS;
012. STEPHANI NADAL PADILHA DO NASCIMENTO;
013. JOCELIA ROSA DE MATOS

Conforme Edital 01/2023 e Calendário do Pleito, os candidatos inabilitados pela Comissão Especial Eleitoral, tens prazo para apresentar ao COMDICA na data de 05/06/2023;

Muitos Capões/RS, 31 de Maio de 2023.

TIAGO DA SILVA MAGERO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

DOUGLAS PINTER MOREIRA
[image: ]CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MUITOS CAPÕES/RS

Presidente do  COMDICA

image1.jpeg